
S L U Ž B E N I  L I S T
GRADA ČAČKA

BROJ 11
25. septembar 2010. godine

Na osnovu člana 43. stav 1. i člana 47. stav 3. Zakona o budžetskom sistemu ("Službeni glasnik RS", broj 54/2009), člana 32. stav 1. tačka 2. 
Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni glasnik RS", broj 129/2007) i člana 63. stav 1. tačka 2. Statuta grada Čačka ("Službeni list grada Čačka" 
broj 3/2008), 

Skupština grada Čačka, na sednici održanoj 24. septembra 2010. godine,  donela je

ODLUKU 
O IZMENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O BUDŽETU GRADA ČAČKA
ZA 2010. GODINU

Član 1.

U Odluci o budžetu grada Čačka za 2010. godinu („Službeni list grada Čačka“ broj 20/2009) član 1. menja se i glasi:
„Primanja i izdaci budžeta grada Čačka za 2010. godinu, primanja i izdaci po osnovu prodaje, odnosno nabavke finansijske imovine i datih 

kredita i zaduživanja i otplate duga, utvrđeni su u sledećim iznosima i to:

Primanja i izdaci budžeta Iznos u dinarima
Primanja budžeta 2.108.600.000,00
Izdaci budžeta 2.232.000.000,00
Budžetski deficit 123.400.000,00



Primanja i izdaci budžeta utvrđeni su u sledećim iznosima:

OPIS Šifra ekonomske 
klasifikacije  Sredstva iz budžeta 

1 2 3
UKUPNA PRIMANJA (1+2+3+4+5+6)  2.108.600.000,00

1. Poreski prihodi 71 1.371.668.000,00 
1.1. Porez na dohodak, dobit i kapitalne dobitke (osim samodoprinosa) 711              847.248.000,00
1.2. Samodoprinos 711180                15.000.000,00 
1.3. Porez na fond zarada 712                 500.000,00 
1.4. Porez na imovinu 713              285.940.000,00
1.5. Porez na dobra i usluge 714                109.980.000,00
1.6. Ostali poreski prihodi 716+719                113.000.000,00 
2. Neporeski prihodi, od čega: 74              361.819.467,00 
   -naplaćene kamate 7411                  5.000.000,00 
   -takse i naknade 7422              139.050.000,00 
2.1. Prihodi iz budžeta 79 0,00
3. Primanja od prodaje nefinansijske imovine 8                   1.650.000,00 
4. Donacije 731+732                11.440.004,00 
5. Transferi 733              360.322.529,00
6. Memorandumske stavke za refundaciju rashoda 77                  1.700.000,00 

UKUPNI IZDACI (1+2+3)  2.232.000.000,00
1. Tekući rashodi            1.506.245.778,20
1.1. Rashodi za zaposlene 41              481.652.094,00
1.2. Korišćenje roba i usluga 42              583.693.812,80
1.3. Upotreba osnovnih sredstava 43                     108.000,00 
1.4. Otplata kamata 44                47.400.000,00 
1.5. Subvencije 45              223.383.293,20 
1.6. Socijalna zaštita iz budžeta 47                  40.392.000,00 
1.7. Ostali rashodi 48+49              129.616.578,20
2. Transferi 4631+4641             281.968.905,00
3. Kapitalni izdaci 5              443.785.316,80
PRIMANJA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA I OTPLATA 
DUGA I NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE
1. Primanja po osnovu otplate kredita i prodaje finansijske imovine 92                16.000.000,00 
2. Zaduživanje 91              180.400.000,00
2.1.Zaduživanje kod domaćih kreditora 911              180.400.000,00 
2.2.Zaduživanje kod stranih kreditora 912 0,00
3. Otplata duga 61                73.000.000,00 
3.1. Otplata duga domaćim kreditorima 611                73.000.000,00 



3.2. Otplata duga stranim kreditorima 612 0,00

OPIS Šifra ekonomske 
klasifikacije  Sredstva iz budžeta 

3.3. Otplata duga po garancijama 613 0,00
4. Nabavka finansijske imovine 62 0,00
NETO FINANSIRANJE ( 1+2-3-4)               123.400.000,00

Član 2.

Član 2. menja se i glasi:
„Ukupni prihodi i primanja budžeta grada Čačka za 2010. godinu utvrđuju se u iznosu od 2.305.000.000,00 dinara“.

   PRIHODI   I PRIMANJA  

Ek
on

om
sk

a 
кl

as
ifi

k.

N
az

iv
 k

on
ta

Pl
an

ir
an

i p
ri

ho
di

 i 
pr

im
an

ja
 iz

 b
ud

že
ta

 
gr

ad
a-

iz
vo

r 
fin

an
si

ra
nj

a 
01

Pl
an

ir
an

i p
ri

ho
di

 i 
pr

im
an

ja
 iz

 b
ud

že
ta

 
re

pu
bl

ik
e 

-iz
vo

r 
fin

an
si

ra
nj

a 
07

Pl
an

ir
an

i p
ri

ho
di

 i 
pr

im
an

ja
 iz

 d
on

ac
ija

-
iz

vo
r 

fin
an

si
ra

nj
a 

06

U
ku

pn
o 

pl
an

ir
an

i 
pr

ih
od

i i
 p

ri
m

an
ja

711 POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE
 UKUPNO 711 862,248,000.00 0.00 0.00 862,248,000.00

712 POREZ NA FOND ZARADA     
 UKUPNO 712 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

713 POREZ NA IMOVINU     
 UKUPNO 713 285,940,000.00 0.00 0.00 285,940,000.00

714 POREZ NA DOBRA I USLUGE     
 UKUPNO 714 109,980,000.00 0.00 0.00 109,980,000.00

716 DRUGI POREZI     
 UKUPNO 716 113,000,000.00 0.00 0.00 113,000,000.00

732 DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA     
 UKUPNO 732 0.00 0.00 11,440,004.00 11,440,004.00

733 TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI     
 UKUPNO 733 350,291,459.00 10,031,070.00 0.00 360,322,529.00

741 PRIHODI OD IMOVINE     
 UKUPNO 741 156,900,000.00 0.00 0.00 156,900,000.00



742 PRIHODI OD PRODAJA DOBARA I USLUGA     
 UKUPNO 742 170,350,000.00 0.00 0.00 170,350,000.00

743 NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST    
 UKUPNO 743 24,750,000.00 0.00 0.00 24,750,000.00

744 DOBROVOLЈNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA     
 UKUPNO 744 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

745 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI     
 UKUPNO 745 9,419,467.00 0.00 0.00 9,419,467.00

771 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA     
 UKUPNO 771 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

772 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA IZ 
PROŠLE GODINE     

 UKUPNO 772 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
811 PRIMANЈA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI     

 UKUPNO 811 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
812 PRIMANЈA OD PRODAJE POKRETNE IMOVINE     

 UKUPNO 812 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
813 PRIMANЈA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH SREDSTAVA     

 UKUPNO 813 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
821 PRIMANЈA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI     

 UKUPNO 821 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00
911 PRIMANЈA OD DOMAĆIH ZADUŽIVANЈA     

 UKUPNO 911 180,400,000.00 0.00 0.00 180,400,000.00
921 PRIMANЈA OD PRODAJE DOMAĆE FINANSIJSKE IMOVINE     

 UKUPNO 921 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
 UKUPNI JAVNI PRIHODI I PRIMANJA 2,283,528,926.00 10,031,070.00 11,440,004.00 2,305,000,000.00

Član 3.
Član 3. menja se i glasi:

„Ukupni rashodi i izdaci budžeta grada Čačka za 2010. godinu utvrđuju se u iznosu od 2.305.000.000,00 dinara“.

RASHODI I IZDACI     

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA NAZIV KONTA  PLAN ZA 2010. GODINU 

411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih 395,993,210.00
412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 70,275,884.00
413 Naknade u naturi 3,262,000.00
414 Socijalna davanja zaposlenima 5,138,000.00



415 Naknade za zaposlene 6,983,000.00
 UKUPNO 41                    481,652,094.00 

421 Stalni troškovi 78,793,700.00
422 Troškovi putovanja 9,916,599.00
423 Usluge po ugovoru 119,882,449.80
424 Specijalizovane usluge 274,924,372.00
425 Tekuće popravke i održavanje 40,818,692.00
426 Materijal 59,358,000.00

 UKUPNO 42                    583,693,812.80 
431 Amortizacija nekretnina i opreme 108,000.00

 UKUPNO 43 108,000.00
441 Otplata domaćih kamata 35,000,000.00
444 Prateći troškovi zaduživanja 12,400,000.00

 UKUPNO 44 47,400,000.00
451 Subvencije javnim nefinansijskim korporacijama 191,350,000.00
454 Subvencije privatnim preduzećima 32,033,293.20

 UKUPNO 45                    223,383,293.20 
463 Transferi ostalim nivoima vlasti                    275,838,905.00 
464 Dotacije organizacijama obaveznog socijalnog osiguranja                        5,500,000.00 
465 Ostale donacije, dotacije i transferi                           630,000.00 

 UKUPNO 46                   281,968,905.00 
472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta                      40,392,000.00 

 UKUPNO 47                      40,392,000.00 
481 Donacije nevladinim organizacijama                      76,392,302.00 
482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti drugom                        6,451,001.00 
483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela                                    28,816,000.00 
484 Naknade štete usled elementarnih nepogoda                        4,545,072.22 

 UKUPNO 48                    116,204,375.22 
499 Sredstva rezerve(stalna i tekuća rezerva)                      13,412,202.98 

 UKUPNO 49                      13,412,202.98 
511 Zgrade i građevinski objekti                    338,357,431.00
512 Mašine i oprema                      51,850,001.00 
515 Nematerijalna imovina                        5,366,281.80 

 UKUPNO 51                    395,623,713.80
521 Robne rezerve                                      1.00 

 UKUPNO 52                                      1.00 
541 Zemljište                     23,161,602.00 

 UKUPNO 54                      23,161,602.00 
551 Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava za realizaciju NIP-a                      25,000,000.00 

 UKUPNO 55                        25,000,000.00 
611 Otplata glavnice domaćim kreditorima                        73,000,000.00 

 UKUPNO 61                        73,000,000.00 
 UKUPNI JAVNI RASHODI I IZDACI                   2,305,000,000.00 



Član 4.

Član 4. menja se i glasi:

„Prihodi i primanja po vrstama i rashodi i izdaci po osnovnim namenama utvrđuju se u sledećim iznosima:

   PRIHODI   I PRIMANJA  

Ek
on

om
sk

ak
la

s. 
 

N
az

iv
 k

on
ta

Pl
an

 p
ri

ho
da

 i 
pr

im
an

ja
 

iz
 b

ud
že

ta
 g

ra
da

-iz
vo

r 
fin

an
si

ra
nj

a 
01

Pl
an

 p
ri

ho
da

 i 
pr

im
an

ja
 

iz
 b

ud
že

ta
 R

ep
ub

lik
e 

-iz
vo

r 
fin

an
si

ra
nj

a 
07

Pl
an

 p
ri

ho
da

 i 
pr

im
an

ja
 

iz
 d

on
ac

ija
-iz

vo
r 

fin
an

si
ra

nj
a 

06

U
ku

pn
o 

pl
an

ir
an

i 
pr

ih
od

i i
 p

ri
m

an
ja

711 POREZ NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE
711110 POREZ NA ZARADE 583,000,000.00 0.00 0.00 583,000,000.00
711120 POREZ NA PRIHODE OD SAMOSTALNIH DELATNOSTI 92,000,000.00 0.00 0.00 92,000,000.00
711130 POREZ NA PRIHODE OD AUTORSKIH PRAVA 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
711140 POREZ NA PRIHODE OD IMOVINE 76,698,000.00 0.00 0.00 76,698,000.00
711160 POREZ NA PRIHODE OD OSIGURANJA LICA 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
711180 SAMODOPRINOSI 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00
711190 POREZ NA DRUGE PRIHODE 95,000,000.00 0.00 0.00 95,000,000.00

UKUPNO 711 862,248,000.00 0.00 0.00 862,248,000.00
712 POREZ NA FOND ZARADA     

712110 POREZ NA FOND ZARADA 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
UKUPNO 712 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

713 POREZ NA IMOVINU     
713120 POREZ NA IMOVINU 175,640,000.00 0.00 0.00 175,640,000.00
713310 POREZ NA NASLEĐE I POKLONE 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00
713420 POREZ NA KAPITALNE TRANSAKCIJE 100,000,000.00 0.00 0.00 100,000,000.00
713610 POREZ NA AKCIJE I UDELE 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00

UKUPNO 713 285,940,000.00 0.00 0.00 285,940,000.00
714 POREZ NA DOBRA I USLUGE     

714420 KOMUNALNA TAKSA ZA KORIŠĆENJE MUZIČKOG PROGRAMA U 
UGOSTITELJSKIM OBJEKTIMA 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

714430 KOMUNALNA TAKSA ZA KORIŠĆENJE REKLAMNIH PANOA 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00
714440 SREDSTVA ZA PROTIPOŽARNU ZAŠTITU 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00
714510 POREZ NA MOTORNA VOZILA-KOMUNALNA TAKSA I NAKNADA ZA DRŽANJE 40,000,000.00 0.00 0.00 40,000,000.00



MOTORNIH, DRUMSKIH I PRIKLJUČNIH VOZILA

714510 POREZ NA MOTORNA VOZILA-GODIŠNJA NAKNADA ZA DRUMSKA MOTORNA 
VOZILA, TRAKTORE I PRIKLJUČNA VOZILA-JP "GRADAC" ČAČAK 30,000,000.00 0.00 0.00 30,000,000.00

714540 NAKNADE ZA KORIŠĆENJE DOBARA OD OPŠTEG INTERESA 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
714550 BORAVIŠNA TAKSA I KONCESIONE NAKNADE 8,500,000.00 0.00 0.00 8,500,000.00
714560 OPŠTINSKE I GRADSKE NAKNADE 14,000,000.00 0.00 0.00 14,000,000.00

UKUPNO 714 109,980,000.00 0.00 0.00 109,980,000.00
716 DRUGI POREZI     

716110 KOMUNALNA TAKSA NA FIRMU 113,000,000.00 0.00 0.00 113,000,000.00
UKUPNO 716 113,000,000.00 0.00 0.00 113,000,000.00

732 DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA     

732140 TEKUĆE DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA U KORIST NIVOA 
GRADA 0.00 0.00 11,020,004.00 11,020,004.00

732240 KAPITALNE DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA U KORIST NIVOA 
GRADA 0.00 0.00 420,000.00 420,000.00

UKUPNO 732 0.00 0.00 11,440,004.00 11,440,004.00
733 TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI     

733140 TEKUĆI TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI U KORIST NIVOA GRADOVA 350,291,459.00 10,031,070.00 0.00 360,322,529.00
UKUPNO 733 350,291,459.00 10,031,070.00 0.00 360,322,529.00

741 PRIHODI OD IMOVINE     
741140 KAMATE NA SREDSTVA KONSOLIDOVANOG RAČUNA TREZORA GRADA 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
741510 NAKNADE ZA KORIŠĆENJE PRIRODNIH DOBARA 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
741520 NAKNADE ZA KORIŠĆENJE ŠUMSKOG I POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

741530
NAKNADA ZA KORIŠĆENJE PROSTORA I GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA-
KOMUNALNA TAKSA ZA KORIŠĆENJE PROSTORA NA JAVNIM POVRŠINAMA I 
PARKIRANJE 3,900,000.00 0.00 0.00 3,900,000.00

741530 NAKNADA ZA KORIŠĆENJE PROSTORA I GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA-NAKNADA 
ZA KORIŠĆENJE GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 143,000,000.00 0.00 0.00 143,000,000.00

741540 NAKNADA ZA KORIŠĆENJE REČNIH OBALA I BANJA - NAKNADA ZA 
KORIŠĆENJE PRIRODNOG LEKOVITOG FAKTORA 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00

741550 NAKNADA ZA KORIŠĆENJE DOBARA OD OPŠTEG INTERESA U PROIZBODNJI 
ELEKTRIČNE ENERGIJE I PROIZVODNJI NAFTE I GASA 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00

UKUPNO 741 156,900,000.00 0.00 0.00 156,900,000.00
742 PRIHODI OD PRODAJA DOBARA I USLUGA     

742140 PRIHODI OD DAVANJA U ZAKUP U KORIST NIVOA GRADA 8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00

742140 PRIHODI OD DAVANJA U ZAKUP - KOJE KORISTE JAVNE SLUŽBE KOJE SE 
FINANSIRAJU IZ BUDŽETA GRADA - JP "GRADAC" I DOM KULTURE 20,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00

742220 TAKSE U KORIST NIVOA REPUBLIKE 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
742240 TAKSE U KORIST NIVOA GRADA 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00

742250 TAKSE U KORIST NIVOA OPŠTINA - NAKNADA ZA uređenje GRAĐEVINSKOG 
zemljišta 135,000,000.00 0.00 0.00 135,000,000.00

742340 Prihodi gradskih organa uprave 3,300,000.00 0.00 0.00 3,300,000.00
UKUPNO 742 170,350,000.00 0.00 0.00 170,350,000.00

743 NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST  0.00   



743320 PRIHODI OD NOVČANIH KAZNI ZA SAOBRAĆAJNE PREKRŠAJE U KORIST NIVOA 
REPUBLIKE 23,000,000.00 0.00 0.00 23,000,000.00

743340 PRIHODI OD NOVČANIH KAZNI ZA PREKRŠAJE U KORIST NIVOA GRADOVA 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
743950 OSTALE NOVČANE KAZNE, PENALI I PRIHODI OD ODUZETE IMOVINE 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00

UKUPNO 743 24,750,000.00 0.00 0.00 24,750,000.00
744 DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA     

744140 TEKUĆI DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA U KORIST 
NIVOA GRADOVA 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00

744240 KAPITALNI DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA U KORIST 
NIVOA GRADOVA 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00

UKUPNO 744 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
745 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI     

745140 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI U KORIST NIVOA GRADOVA 9,419,467.00 0.00 0.00 9,419,467.00
UKUPNO 745 9,419,467.00 0.00 0.00 9,419,467.00

771 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA     
771110 MEMURANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

UKUPNO 771 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

772 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA IZ PROŠLE 
GODINE     

772110 MEMORANDUMSKE STAVKE ZA REFUNDACIJU RASHODA IZ PROŠLE GODINE 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
UKUPNO 772 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00

811 PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI     

811140 PRIMANJA OD PRODAJE NEPOKRETNOSTI U KORIST NIVOA GRADOVA-OTKUP 
STANOVA 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

UKUPNO 811 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
812 PRIMANJA OD PRODAJE POKRETNE IMOVINE     

812140 PRIMANJA OD PRODAJE POKRETNIH STVARI U KORIST NIVOA GRADOVA 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
UKUPNO 812 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

813 PRIMANJA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH SREDSTAVA     

813140 PRIMANJA OD PRODAJE OSTALIH OSNOVNIH SREDSTAVA U KORIST NIVOA 
GRADOVA 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00

UKUPNO 813 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
821 PRIMANJA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI     

821140 PRIMANJA OD PRODAJE ROBNIH REZERVI U KORIST NIVOA GRADOVA 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00
UKUPNO 821 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00

911 PRIMANJA OD DOMAĆIH ZADUŽIVANJA     

911440 PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA OD POSLOVNIH BANAKA U ZEMLJI U KORIST 
NIVOA GRADOVA 180,000,000.00 0.00 0.00 180,000,000.00

911940 PRIMANJA OD ISPRAVKE UNUTRAŠNJEG DUGA U KORIST NIVOA GRADOVA-FZP 
STANOVI I ROBNE REZERVE 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

UKUPNO 911 180,400,000.00 0.00 0.00 180,400,000.00
921 PRIMANJA OD PRODAJE DOMAĆE FINANSIJSKE IMOVINE     

921640 PRIMANJA OD OTPLATE KREDITA DATIH DOMAĆINSTVIMA U ZEMLJI U KORIST 
NIVOA GRADOVA

11,000,000.00 0.00 0.00 11,000,000.00



921940 PRIMANJA OD PRODAJE DOMAĆIH AKCIJA I OSTALOG KAPITALA U KORIST 
NIVOA GRADOVA- PRIHOD OD PRIVATIZACIJE 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00

UKUPNO 921 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
UKUPNI JAVNI PRIHODI I PRIMANJA 2,283,528,926.00 10,031,070.00 11,440,004.00 2,305,000,000.00

RASHODI I IZDACI DIREKTNIH I INDIREKTNIH KORISNIKA BUDŽETSKIH SREDSTAVA

R
az

de
o

G
la

va

Fu
nk

ci
on

al
na

 k
al

s.
 B

ro
j a

pr
op

ri
ja

ci
je

E
ko

no
m

sk
a 

ka
ls

.
 O
rg

an
iz

ac
io

na
 k

la
s.

 

 P
la

ni
ra

ni
 r

as
ho

di
 i 

iz
da

ci
 

iz
 sr

ed
st

av
a 

bu
dž

et
a 

gr
ad

a-
iz

vo
r 

fin
an

si
ra

nj
a 

01
 

 P
la

ni
ra

ni
 r

as
ho

di
 i 

iz
da

ci
 

iz
 sr

ed
st

av
a 

bu
dž

et
a 

R
ep

ub
lik

e-
iz

vo
r 

fin
an

si
ra

nj
a 

07
 

 P
la

ni
ra

ni
 r

as
ho

di
 i 

iz
da

ci
 

iz
 sr

ed
st

av
a 

do
na

ci
ja

-iz
vo

r 
fin

an
si

ra
nj

a 
06

 

 U
ku

pn
i p

la
ni

ra
ni

 r
as

ho
di

 i 
iz

da
ci

 

1 91 111 GRADONAČELNIK GRADA     
Izvršni i zakonodavni organi     

1 411 Plate i dodaci zaposlenih 2,925,000.00 0.00 0.00 2,925,000.00
2 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 527,000.00 0.00 0.00 527,000.00
3 422 Troškovi putovanja 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00
4 423 Usluge po ugovoru-Komisije i stalna radna tela 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
5 423 Usluge po ugovoru 12,886,402.00 0.00 0.00 12,886,402.00

6 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta-prevoz lica starijih od 65 
godina 24,872,000.00 0.00 0.00 24,872,000.00

7 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta-jednokratne pomoći 9,020,000.00 0.00 0.00 9,020,000.00

8 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00

UKUPNO RAZDEO 1 - GRADONAČELNIK GRADA 53,730,402.00 0.00 0.00 53,730,402.00

2 92 111 GRADSKO VEĆE     
Izvršni i zakonodavni organi     

9 422 Troškovi putovanja 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
10 423 Usluge po ugovoru 4,150,000.00 0.00 0.00 4,150,000.00

UKUPNO RAZDEO 2 -GRADSKO VEĆE 4,200,000.00 0.00 0.00 4,200,000.00

3 93 111 SKUPŠTINA GRADA     
Izvršni i zakonodavni organi     

11 411 Plate i dodaci zaposlenih 1,460,000.00 0.00 0.00 1,460,000.00
12 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 270,000.00 0.00 0.00 270,000.00
13 422 Troškovi putovanja 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
14 423 Usluge po ugovoru-Naknada za rad zamenika predsednika SG 520,000.00 0.00 0.00 520,000.00
15 423 Usluge po ugovoru 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00



16 423 Usluge po ugovoru-Pripremne sednice i sednice skupštine SG i 
komisije i stalna radna tela 12,500,000.00 0.00 0.00 12,500,000.00

17 426 Materijal-Troškovi štampanja skupštinskog materijala i Službenog 
lista Grada Čačka 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

18 472 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta-Studenske i učeničke 
stipendije i nagrade 6,500,000.00 0.00 0.00 6,500,000.00

UKUPNO RAZDEO 3 - SKUPŠTINA GRADA 25,550,000.00 0.00 0.00 25,550,000.00

4 94 360 GRADSKO JAVNO PRAVOBRANILAŠTVO     
Javni red i mir nekvalifikovan na drugom mestu     

19 411 Plate i dodaci zaposlenih 3,575,100.00 0.00 0.00 3,575,100.00
20 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 768,000.00 0.00 0.00 768,000.00
21 414 Socijalna davanja zaposlenima 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00
22 415 Naknade za zaposlene 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00
23 421 Stalni troškovi 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
24 422 Troškovi putovanja 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
25 423 Usluge po ugovoru 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00
26 425 Tekuće popravke i održavanje 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
27 426 Materijal 260,000.00 0.00 0.00 260,000.00

28 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

29 512 Mašine i oprema 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
UKUPNO RAZDEO 4 - GRADSKO JAVNO 

PRAVOBRANILAŠTVO 5,913,100.00 0.00 0.00 5,913,100.00

5 1 410
GRADSKE UPRAVE     

Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi po pitanju rada 
gradskih uprava     

30 411 Plate i dodaci zaposlenih 134,396,400.00 0.00 0.00 134,396,400.00
31 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 24,045,500.00 0.00 0.00 24,045,500.00
32 413 Naknada u naturi 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
33 414 Socijalna davanja zaposlenima 1,650,000.00 0.00 0.00 1,650,000.00
34 415 Naknade za zaposlene 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00
35 421 Stalni troškovi 29,000,000.00 0.00 0.00 29,000,000.00
36 422 Troškovi putovanja 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
37 423 Usluge po ugovoru 18,000,000.00 0.00 0.00 18,000,000.00
38 424 Specijalizovane usluge 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00
39 425 Tekuće popravke i održavanje 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00

40 425 Tekuće popravke i održavanje-nužne i hitne popravke na stambenim 
objektima grada socijalno ugroženim licima 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

41 426 Materijal 17,000,000.00 0.00 0.00 17,000,000.00
41/1 465 Ostale donacije, dotacije i transferi 470,000.00 0.00 0.00 470,000.00

42 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00

43 483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela 25,000,000.00 0.00 0.00 25,000,000.00
44 499 Sredstva rezerve -Stalna budžetska rezerva 6,154,927.78 153,647.00 0.00 6,308,574.78



45 484 Sredstva rezerve -Stalna budžetska rezerva - Naknade štete usled 
elementarnih nepogoda 4,545,072.22 0.00 0.00 4,545,072.22

46 499 Sredstva rezerve-Tekuća budžetska rezerva 6,603,628.20 0.00 500,000.00 7,103,628.20
47 511 Zgrade i građevinski objekti 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00
48 512 Mašine i oprema 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00
49 513 Ostale nekretnine i oprema 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
50 515 Nematerijalna imovina 426,281.80 0.00 0.00 426,281.80
51 521 Robne rezerve 1.00 0.00 0.00 1.00

Ukupno glava 1 -Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi 
po pitanju rada gradskih uprava 305,441,811.00 153,647.00 500,000.00 306,095,458.00

TRANSAKCIJE VEZANE ZA JAVNI DUG     
2 170 Transakcije vezane za javni dug     

52 441 Otplata domaćih kamata 35,000,000.00 0.00 0.00 35,000,000.00
53 444 Prateći troškovi zaduživanja 12,400,000.00 0.00 0.00 12,400,000.00
54 611 Otplata glavnice domaćim kreditorima 73,000,000.00 0.00 0.00 73,000,000.00

Ukupno glava 2 -Transakcije vezane za javni dug 120,400,000.00 0.00 0.00 120,400,000.00
FINANSIJSKA PODRŠKA GRADA U ZAJEDNIČKIM 

PROJEKTIMA     
3 490 Ekonomski poslovi nekvalifikovani na drugom mestu     

55 421 Stalni troškovi 90,000.00 0.00 50,000.00 140,000.00
56 422 Troškovi putovanja 200,000.00 0.00 200,000.00 400,000.00
57 423 Usluge po ugovoru 6,550,000.00 0.00 1,200,000.00 7,750,000.00
58 424 Specijalizovane usluge 1.00 0.00 1.00 2.00
59 425 Tekuće popravke i održavanje 1.00 0.00 1.00 2.00
60 426 Materijal 6,400,000.00 0.00 2,330,000.00 8,730,000.00

61 454 Subvencije privatnim preduzećima-Program novog zapošljavanja i 
samozapošljavanja u gradu Čačku u 2010. godini 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00

62 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti 1.00 0.00 1.00 2.00
63 481 Donacije nevladinim organizacijama 1.00 0.00 1.00 2.00

63/1 511 Zgrade i građevinski objekti 560,000.00 0.00 1,360,000.00 1,920,000.00
64 512 Mašine i oprema 1.00 0.00 5,800,000.00 5,800,001.00

Ukupno glava 3 - Finansijska podrška Grada u zajedničkim 
projektima 28,800,005.00 0.00 10,940,004.00 39,740,009.00

MESNE ZAJEDNICE-SREDSTVA IZ SAMODOPRINOSA     

4 410 Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi po pitanju rada 
gradskih uprava     

65 421 Stalni troškovi 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00
66 423 Usluge po ugovoru 120,000.00 0.00 0.00 120,000.00
67 424 Specijalizovane usluge 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00
68 425 Tekuće popravke i održavanje 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
69 426 Materijal 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
70 481 Donacije nevladinim organizacijama 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
71 511 Zgrade i građevinski objekti 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
72 512 Mašine i oprema 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00



Ukupno glava 4- Mesne zajednice- Sredstva iz samodoprinosa 9,290,000.00 0.00 0.00 9,290,000.00

5 410
MESNE ZAJEDNICE-OSTALI TROŠKOVI     

Opšti ekonomski i komercijalni poslovi i poslovi po pitanju rada 
gradskih uprava

73 421 Stalni troškovi 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
74 422 Troškovi putovanja 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

74/1 423 Usluge po ugovoru 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00
75 424 Specijalizovane usluge 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
76 425 Tekuće popravke i održavanje 3,747,690.00 0.00 0.00 3,747,690.00
77 426 Materijal 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00

78 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

79 483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
80 511 Zgrade i građevinski objekti-adaptacija i izgradnja seoskih kapela 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00

81 511 Zgrade i građevinski objekti-adaptacija seoskih ambulanti i izgradnja 
apoteke u Trbušanima 8,760,000.00 0.00 0.00 8,760,000.00

82 512 Mašine i oprema 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00
Ukupno glava 5- Mesne zajednice-Ostali rashodi 18,967,690.00 0.00 0.00 18,967,690.00

6 912 OSNOVNO OBRAZOVANJE     
Osnovno obrazovanje     

83 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Tekući transferi osnovnim 
školama 137,995,745.00 0.00 0.00 137,995,745.00

84 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Kapitalni transferi 
osnovnim školama 15,667,505.00 0.00 0.00 15,667,505.00

85 411 Plate i dodaci zaposlenih 1,929,000.00 0.00 0.00 1,929,000.00
86 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 352,000.00 0.00 0.00 352,000.00
87 413 Naknada u naturi 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00
88 415 Naknade za zaposlene 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00
89 421 Stalni troškovi 546,000.00 0.00 0.00 546,000.00
90 422 Troškovi putovanja 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00
91 423 Usluge po ugovoru 3,446,000.00 0.00 0.00 3,446,000.00
92 424 Specijalizovane usluge 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
93 425 Tekuće popravke i održavanje 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
94 426 Materijal 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00

Ukupno glava 6 - Osnovno obrazovanje 160,388,250.00 0.00 0.00 160,388,250.00

7 920 SREDNJE OBRAZOVANJE     
Srednje obrazovanje     

95 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Tekući transferi srednjim 
školama 71,069,000.00 0.00 0.00 71,069,000.00

96 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Kapitalni transferi 
srednjim školama 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00

Ukupno glava 7 - Srednje obrazovanje 76,069,000.00 0.00 0.00 76,069,000.00

8 820 KULTURA     
Usluge kulture     

97 411 Plate i dodaci zaposlenih 64,146,000.00 0.00 0.00 64,146,000.00



98 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 11,482,000.00 0.00 0.00 11,482,000.00
99 413 Naknade u naturi 710,000.00 0.00 0.00 710,000.00
100 414 Socijalna davanja zaposlenima 1,015,000.00 0.00 0.00 1,015,000.00
101 415 Naknada za zaposlene 665,000.00 0.00 0.00 665,000.00
102 421 Stalni troškovi 11,356,000.00 45,000.00 0.00 11,401,000.00
103 422 Troškovi putovanja 1,567,000.00 50,000.00 0.00 1,617,000.00
104 423 Usluge po ugovoru 19,290,000.00 180,000.00 0.00 19,470,000.00
105 424 Specijalizovane usluge 460,000.00 0.00 0.00 460,000.00
106 425 Tekuće popravke i održavanje 1,940,000.00 80,000.00 0.00 2,020,000.00
107 426 Materijal 2,805,000.00 100,000.00 0.00 2,905,000.00

107/1 465 Ostale donacije, dotacije i transferi 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00
108 481 Donacije nevladinim organizacijama 3,300,000.00 0.00 0.00 3,300,000.00

109 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00

110 483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela            10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
111 511 Zgrade i građevinski objekti 5,600,000.00 0.00 0.00 5,600,000.00
112 512 Mašine i oprema 2,336,000.00 45,000.00 0.00 2,381,000.00
113 515 Nematerijalna imovina 2,940,000.00 0.00 0.00 2,940,000.00

Ukupno glava 8 - Kultura 129,952,000.00 500,000.00 0.00 130,452,000.00

9 810 FIZIČKA KULTURA     
Rekreacija i sport     

114 411 Plate i dodaci zaposlenih 6,320,000.00 0.00 0.00 6,320,000.00
115 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1,134,000.00 0.00 0.00 1,134,000.00
116 413 Naknade u naturi 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00
117 415 Naknada za zaposlene 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
118 421 Stalni troškovi 6,520,000.00 0.00 0.00 6,520,000.00
119 422 Troškovi putovanja 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
120 423 Usluge po ugovoru 1,450,000.00 0.00 0.00 1,450,000.00
121 424 Specijalizovane usluge 1,300,000.00 0.00 0.00 1,300,000.00
122 425 Tekuće popravke i održavanje 4,980,000.00 0.00 0.00 4,980,000.00
123 426 Materijal 1,400,000.00 0.00 0.00 1,400,000.00
124 481 Donacije nevladinim organizacijama-sportski klubovi 42,726,000.00 0.00 0.00 42,726,000.00
125 511 Zgrade i građevinski objekti 6,173,000.00 0.00 0.00 6,173,000.00
126 512 Mašine i oprema 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00

Ukupno glava  9 - Fizička kultura 72,818,000.00 0.00 0.00 72,818,000.00

10 911 DRUŠTVENA BRIGA O DECI     
Predškolsko obrazovanje     

127 411 Plate i dodaci zaposlenih 135,489,654.00 0.00 0.00 135,489,654.00
128 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 23,506,810.00 0.00 0.00 23,506,810.00
129 413 Naknade u naturi 2,100,000.00 0.00 0.00 2,100,000.00
130 414 Socijalna davanja zaposlenima 1,300,000.00 0.00 0.00 1,300,000.00
131 415 Naknada za zaposlene 2,100,000.00 0.00 0.00 2,100,000.00
132 421 Stalni troškovi 22,413,000.00 0.00 0.00 22,413,000.00
133 423 Usluge po ugovoru 2,150,000.00 0.00 0.00 2,150,000.00



134 425 Tekuće popravke i održavanje 13,200,000.00 0.00 0.00 13,200,000.00
135 426 Materijal 23,800,000.00 0.00 0.00 23,800,000.00
136 512 Mašine i oprema 18,000,000.00 0.00 0.00 18,000,000.00

Ukupno glava  10 - Društvena briga o deci 244,059,464.00 0.00 0.00 244,059,464.00
SOCIJALNA ZAŠTITA     

11 090 Socijalna zaštita nekvalifikovana na drugom mestu     

137 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Tekući transferi Centru za 
socijalni rad      32,729,230.00 2,300,000.00 0.00 35,029,230.00

138 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Kapitalni transferi Centru 
za socijalni rad      500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

Ukupno glava 11 - Socijalna zaštita 33,229,230.00 2,300,000.00 0.00 35,529,230.00
DRUŠTVENE I HUMANITARNE ORGANIZACIJE     

12 090 Socijalna zaštita nekvalifikovana na drugom mestu     

139 481 Donacije nevladinim organizacijama -Društvene i humanitarne 
organizacije 11,266,300.00 0.00 0.00 11,266,300.00

140 481 Donacije nevladinim organizacijama -Donacije verskim zajednicama 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00
141 481 Donacije nevladinim organizacijama -Crveni krst i narodna kuhinja 11,000,000.00 0.00 0.00 11,000,000.00

142 481 Donacije nevladinim organizacijama - Sredstva za finansiranje 
redovnog rada političkih stranaka 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00

Ukupno glava 12 - Društvene i humanitarne organizacije 27,466,300.00 0.00 0.00 27,466,300.00
INFORMISANJE     

13 830 Usluge emitovanja i izdavaštva     
143 423 Usluge po ugovoru-usluge emitovanja i izdavaštva 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00

Ukupno glava 13 - Informisanje 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00
TURIZAM     

14 473 Turizam     
144 411 Plate i dodaci zaposlenih 5,386,000.00 0.00 0.00 5,386,000.00
145 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 965,000.00 0.00 0.00 965,000.00
146 415 Naknade za zaposlene 222,000.00 0.00 0.00 222,000.00
147 421 Stalni troškovi 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00

148 421 Stalni troškovi - troškovi organizovanja Manifestacije "Kupusijada" 
u Mrčajevcima 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

149 422 Troškovi putovanja - troškovi organizovanja Manifestacije 
"Kupusijada" u Mrčajevcima 1.00 0.00 0.00 1.00

150 422 Troškovi putovanja - troškovi organizovanja Manifestacije "Sabor 
frulaša" u Prislonici 3,598.00 0.00 0.00 3,598.00

151 422 Troškovi putovanja 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00
152 423 Usluge po ugovoru 3,200,000.00 0.00 0.00 3,200,000.00

153 423 Usluge po ugovoru-troškovi organizovanja Manifestacije "Sabor 
frulaša" u Prislonici 1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00

154 423
Usluge po ugovoru-troškovi organizovanja poljoprivrednog sajma, 
izložbe stoke i nagrade na izložbi u okviru manifestacije 
"Kupusijada" u Mrčajevcima 1.00 0.00 0.00 1.00

155 423 Usluge po ugovoru-troškovi organizovanja Manifestacije 
"Kupusijada" u Mrčajevcima 

1,478,400.00 0.00 0.00 1,478,400.00



156 424 Specijalizovane usluge 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00

157 424 Specijalizovane usluge - troškovi organizovanja Manifestacije 
"Kupusijada" u Mrčajevcima 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00

158 425 Tekuće popravke i održavanje 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00

159 426 Materijal-troškovi organizovanja Manifestacije "Sabor frulaša" u 
Prislonici 190,000.00 0.00 0.00 190,000.00

160 426 Materijal-troškovi organizovanja Manifestacije "Kupusijada" u 
Mrčajevcima 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

161 426 Materijal 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00

162 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

163 511 Zgrade i građevinski objekti 1,770,000.00 0.00 0.00 1,770,000.00
164 512 Mašine i oprema 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

Ukupno glava 14 - TURIZAM 18,785,000.00 0.00 0.00 18,785,000.00
15 421 POLJOPRIVREDA     

Poljoprivreda     
165 423 Usluge po ugovoru - Naknada za strelce protivgradne zaštite 2,542,006.80 0.00 0.00 2,542,006.80

166 423

Usluge po ugovoru - (Izrada edukativnih materijala i održavanje 
stručnih predavanja iz oblasti poljoprivrede 400.000,00 dinara, 
edukativna poseta poljoprivrednih proizvođača-razmena pozitivne 
prakse 224.700,00 dinara) 624,700.00 0.00 0.00 624,700.00

167 424

Specijalizovane usluge - (Selekcija i matična evidencija u stočarstvu 
800.000,00 dinara, veštačko osemenjavanje umatičenih grla stoke 
1.000.000,00 dinara, Kupovina kvalitetnog priplodnog materijala 
radi unapređenja genetskog potencijala u ovčarstvu i svinjarstvu 
650.000,00 dinara) 2,450,000.00 0.00 0.00 2,450,000.00

168 426 Materijal-Gorivo za strelce protivgradne zaštite 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00

169 454

Subvencije privatnim preduzećima - (Bespovratna podsticajna 
sredstva za poljoprivrednu proizvodnju 13.475.300,00 dinara, 
Osiguranje useva, plodova i životinja 3.357.993,20 dinara i 
Organizacija manifestacije "Šumadijska kapljica" u Gornjoj Trepči 
200.000,00 dinara) 17,033,293.20 0.00 0.00 17,033,293.20

170 481

Donacije nevladinim organizacijama-Udruženja iz oblasti 
poljoprivrede-(Organizacija manifestacije "Plodovi zapadnog 
pomoravlja" u Zablaću - 500.000,00 dinara, Organizacija 
manifestacije "Dani Srpske kajsije" u Miokovcima - 500.000,00 
dinara, Posticajne mere i izložbe u pčelarstvu 300.000,00 dinara i 
učešće poljoprivrednih udruženja na poljoprivrednim sajmovima 
300.000,00 dinara) 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00

Ukupno glava 15 - Poljoprivreda 24,550,000.00 0.00 0.00 24,550,000.00
ZAŠTITA I UNAPREĐENJE ŽIVOTNE SREDINE-Posebna 

naknada za zaštitu i unapređenje životne sredine     
16 560 Zaštita životne sredine nekvalifikovana na drugom mestu     



171 423

Usluge po ugovoru - (Izrada predstudije izvodljivosti za izgradnju 
postrojenja za preradu otpada biološkog porekla 600.000,00 dinara, 
Izrada studije izvodljivosti za izgradnju sistema za prečišćavanje 
otpadnih voda na teritoriji grada Čačka 1.000.000,00 dinara, 
Edukacija u oblasti čistije proizvodnje 850.000,00 dinara i Učešće 
na sajmu ekologije, energetike i lokallne samouprave 500.000,00 
dinara) 2,950,000.00 0.00 0.00 2,950,000.00

172 424

Specijalizovane usluge - (Program kontrole kvaliteta životne sredine 
(vazduh, rečne vode, buka) 2.000.000,00 dinara, Program kontrole 
kvaliteta životne sredine (agrosistemi,seoski vodovodi ,hrana) 
1.200.000,00 dinara, Zaštita spomenika prirode (Fikus) 50.000,00 
dinara, Program kontrole kvaliteta životne sredine (iznenadne 
ekspertize) 250.000,00 dinara, Zaštita spomenika prirode (Gojkovića 
lipa) 50.000,00 dinara 3,550,000.00 0.00 0.00 3,550,000.00

173 451
Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama - 
Subvencije iz oblasti ekologije (Prikupljanje otpada sa seoskog 
područja 5.500.000,00 dinara) 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00

174 463

Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti - Izrada projektne 
dokumentacije za izgradnju pokaznog energetski pasivnog 
građevinskog objekta u sklopu ekološkog kampa u OŠ u Rošcima 
1.000.000,00 dinara 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

Ukupno glava 16 - Zaštita životne sredine-Posebna naknada za 
zaštitu i unapređenje životne sredine 13,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000.00

ZAŠTITA I UNAPREĐENJE ŽIVOTNE SREDINE-Naknada za 
zagađivanje životne sredine     

17 560 Zaštita životne sredine nekvalifikovana na drugom mestu     

175 423
Usluge po ugovoru - Razvoj korišćenja obnovljivih izvora energije 
na teritoriji grada Čačka (solarna energija, energija biomase, 
geotermalna energija) 5.500.000,00 dinara 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00

176 424

Specijalizovane usluge - (Uklanjanje radioaktivnih gromobrana i 
postavljanje radiopasivnih 500.000,00 dinara, i Naučno stručno 
usavršavanje i programi koji pospešuju razvoj ekološke svesti 
1.000.000,00 dinara) 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00

177 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama - 
Subvencije iz oblasti ekologije (Selekcija otpada sa seoskog područja 
1.500.000,00 dinara, Uvođenje mikrobioloških tretmana otpada 
1.200.000,00 dinara i Reciklaža nisko vrednih vrsta otpada (staklo, 
pepeo, šljaka) 500.000,00 dinara 3,200,000.00 0.00 0.00 3,200,000.00

178 463

Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti- (Ekološko obrazovanje 
stanovništva (Eko kamp Rošci, upravljanje otpadom, reciklaža, 
racionalna potrošnja vode, energetska efikasnost, alternativni izvori 
energije, prirodnjačke edukacije) 1.500.000,00 dinara i Program 
suzbijanja širenja ambrozije na teritoriji grada Čačka 1.000.000,00 
dinara) 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00

179 481 Donacije nevladinim organizacijama (Međunarodni simpozijum 
"Umetnost i papir" Centar za vizuelna istraživanja "Krug" - 

300,000.00 0.00 0.00 300,000.00



300.000,00 dinara
Ukupno glava 17 - Zaštita životne sredine-Naknada za 

zagađivanje životne sredine 13,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000.00
JAVNO PREDUZEĆE ZA GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE I 

PUTEVE "GRADAC" ČAČAK     
18 620 Razvoj zajednice     

180 411 Plate i dodaci zaposlenih 38,922,756.00 0.00 0.00 38,922,756.00
181 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 6,967,174.00 0.00 0.00 6,967,174.00
182 414 Socijalna davanja zaposlenima 523,000.00 0.00 0.00 523,000.00
183 415 Naknada za zaposlene 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
184 421 Stalni troškovi 6,118,700.00 0.00 0.00 6,118,700.00
185 422 Troškovi putovanja 216,000.00 0.00 0.00 216,000.00
186 423 Usluge po ugovoru 2,530,000.00 0.00 0.00 2,530,000.00
187 424 Specijalizovane usluge 257,444,370.00 0.00 0.00 257,444,370.00
188 425 Tekuće popravke i održavanje 820,000.00 0.00 0.00 820,000.00
189 426 Materijal 2,453,000.00 0.00 0.00 2,453,000.00
190 431 Amortizacija nekretnina i opreme 108,000.00 0.00 0.00 108,000.00

191 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom 3,691,000.00 0.00 0.00 3,691,000.00

192 483 Novčane kazne po rešenju sudova i sudskih tela            1,806,000.00 0.00 0.00 1,806,000.00
193 511 Zgrade i građevinski objekti 22,200,000.00 0.00 0.00 22,200,000.00
194 512 Mašine i oprema 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00
195 515 Nematerijalna imovina 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00

Ukupno glava 18 - JP za građevinsko zemljište i puteve 
"Gradac" 348,000,000.00 0.00 0.00 348,000,000.00

Sredstva za završetak sistema "Rzav"     
19 630 Vodosnabdevanje     

196 451
Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama-
Učešće grada Čačka u finansiranju kapitalnih investicionih ulaganja u 
objekte sistema "Rzav" 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

Ukupno glava 19- Sredstva za završetak sistema "Rzav" 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
Sredstva za izgradnju objekata vodosnadbevanja     

20 630 Vodosnabdevanje     

197 423
Usluge po ugovoru - Hidrogeološka istraživanja za potrebe izrade 
studije "Ocena resursa podzemnih voda i mogućnosti višenamenskog 
korišćenja na teritoriji grada Čačka" 1,395,940.00 0.00 0.00 1,395,940.00

198 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama- 
Kapitalne subvencije za izgradnju mreže vodosnabdevanja 40,000,000.00 0.00 0.00 40,000,000.00

199 541 Zemljište 1.00 0.00 0.00 1.00
Ukupno glava 20 - Sredstva za izgradnju objekata 

vodosnadbevanja 41,395,941.00 0.00 0.00 41,395,941.00
Sredstva za završetak sistema toplifikacije     

21 660 Stambeni razvoj i razvoj zajednice nekvalifikovan na drugom mestu     
200 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama - 14,500,000.00 0.00 0.00 14,500,000.00



Kapitalne subvencije za izgradnju mreže toplifikacije
Ukupno glava 21 - Sredstva za završetak sistema toplifikacije 14,500,000.00 0.00 0.00 14,500,000.00
Sredstva za finansiranje izgradnje deponije Duboko, centra za 

selekciju otpada, deponije Prelići i ostalo     
22 510 Upravljanje otpadom

201 451

Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama-
Subvencije za rekultivaciju i zatrpavanje deponije "Prelići" - Rad 
buldozera 2.000.000,00 dinara, Biotrnovanje 1.000.000,00 dinara, 
Ograda na deponiji "Prelići" 700.000,00 dinara, merenje emisije 
otpadnih gasova 300.000,00 dinara i izgradnja podzemnih 
kontejnera 1.500.000,00 dinara 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00

202 451
Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama-
Subvencije za izgradnju Regionalne sanitarne deponije Duboko u 
Užicu 15,000,000.00 0.00 0.00 15,000,000.00

202/1 511 Zgrade i građevinski objekti- Izrada projektne dokumentacije za 
sanaciju hala u bivšem Tehnosu 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00

203 512 Mašine i oprema-Ugradnja instalacije grejanja na lokaciji Tehnos 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
Ukupno glava 22 - Sredstva za finansiranje izgradnje deponije 
Duboko, centra za selekciju otpada, deponije Prelići i ostalo 22,100,000.00 0.00 0.00 22,100,000.00

Gradski vatrogasni fond     
23 320 Usluge protivpožarne zaštite     

204 421 Stalni troškovi 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00
205 423 Usluge po ugovoru 29,000.00 0.00 0.00 29,000.00
206 425 Tekuće popravke i održavanje 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00
207 426 Materijal-potrošni materijal za potrebe vatrogasne službe 195,000.00 0.00 0.00 195,000.00
208 512 Mašine i oprema 1,019,000.00 0.00 0.00 1,019,000.00

Ukupno glava 23 - Gradski vatrogasni fond 1,249,000.00 0.00 0.00 1,249,000.00
Sredstva za izgradnju sistema gasifikacije     

24 660 Stambeni razvoj i razvoj zajednice nekvalifikovan na drugom mestu     

209 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama-
Učešće grada 10,650,000.00 0.00 0.00 10,650,000.00

210 541 Zemljište 1.00 0.00 0.00 1.00
Ukupno glava 24- Sredstva za izgradnju sistema gasifikacije 10,650,001.00 0.00 0.00 10,650,001.00

Sredstva za rekonstrukciju niskonaponske mreže     
25 660 Stambeni razvoj i razvoj zajednice nekvalifikovan na drugom mestu     

211 451
Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama-
Kapitalne subvencije za rekonstrukciju niskonaponske mreže po 
mesnim zajednicama 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00

Ukupno glava 25 - Sredstva za rekonstrukciju niskonaponske 
mreže 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00

Sredstva za izgradnju kanalizacije     
26 510 Upravljanje otpadom     

212 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama-
Kapitalne subvencije za izgradnju kanalizacione mreže po mesnim 

56,000,000.00 0.00 0.00 56,000,000.00



zajednicama 
212/1 541 Zemljište  500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

Ukupno glava 26- Sredstva za izgradnju kanalizacije 56,500,000.00 0.00 0.00 56,500,000.00
Sredstva za proširenje i uređenje grobalja     

27 490 Ekonomski poslovi nekvalifikovani na drugom mestu     
213 541 Zemljište 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00

Ukupno glava 27 - Sredstva za proširenje i uređenje grobalja 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
Sredstva za izgradnju, rekonstrukciju i adaptaciju objekata i 

nabavku opreme koji su od značaja za grad     
28 660 Stambeni razvoj i razvoj zajednice nekvalifikovan na drugom mestu     

214 425 Tekuće popravke i održavanje-seoski domovi 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00
215 451 Subvencije javnim nefinansijskim preduzećima i organizacijama 33,500,000.00 0.00 0.00 33,500,000.00

216 463 Donacije i transferi ostalim nivoima vlasti-Namenska transferna 
sredstva za objekte visokoškolskog obrazovanja 0.00 7,077,423.00 0.00 7,077,423.00

216/1 464 Dotacije organizacijama obaveznog socijalnog osiguranja-Tekuće 
dotacije Nacionalnoj službi za zapošljavanje za javne radove 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00

217 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom-Porez na prenos apsolutnih prava za kupovinu Doma vojske 1.00 0.00 0.00 1.00

218 511 Zgrade i građevinski objekti- Adaptacija brane i kanala 20,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00

219 511
Zgrade i građevinski objekti- Izgradnja novog vrtića u Nemanjinoj 
ulici, nadzor, projekat i ostalo izgradnja sportske sale u Preljini, 
izgradnja sportske sale u Prijevoru i nadzor nad investicijama 169,000,000.00 0.00 0.00 169,000,000.00

220 511 Zgrade i građevinski objekti - Kupovina Doma vojske 69,840,000.00 0.00 0.00 69,840,000.00
220/1 511 Zgrade i građevinski objekti- Adaptacija Ljujića magacina 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00

220/2 512 Mašine i oprema-Nabavka opreme za potrebe saobraćajne policije i 
PU Čačak 10,000,000.00 0.00 0.00 10,000,000.00

221 541 Zemljište-Dom vojske i Ljujića magacin 22,161,600.00 0.00 0.00 22,161,600.00
Ukupno glava 28 - Sredstva za izgradnju, rekonstrukciju i 

adaptaciju objekata koji su od značaja za grad 336,251,601.00 7,077,423.00 0.00 343,329,024.00
Gradska stambena agencija     

29 610 Stambeni razvoj     
222 411 Plate i dodaci zaposlenih 1,443,300.00 0.00 0.00 1,443,300.00
223 412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 258,400.00 0.00 0.00 258,400.00
224 413 Naknade u naturi 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00
225 421 Stalni troškovi 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
226 422 Troškovi putovanja 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00
227 423 Usluge po ugovoru 730,000.00 0.00 0.00 730,000.00
228 425 Tekuće popravke i održavanje 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
229 426 Materijal 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

230 482 Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od jednog nivoa vlasti 
drugom 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

231 511 Zgrade i građevinski objekti 13,480,000.00 0.00 0.00 13,480,000.00
232 512 Mašine i oprema 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00

Ukupno glava 29 - Gradska stambena agencija 16,507,700.00 0.00 0.00 16,507,700.00



Sredstva za redovne i vanredne rashode kod investicionih radova     
30 490 Ekonomski poslovi nekvalifikovani na drugom mestu     

233 424 Specijalizovane usluge (geodetske usluge, građevinske dozvole, 
ostale specijalizovane usluge) 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00

234 424 Specijalizovane usluge - Regulacioni planovi 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

235 511 Zgrade i građevinski objekti - Projekat izgradnje staračkog doma i 
ostali projekti i rashodi 4,764,431.00 0.00 0.00 4,764,431.00

Ukupno glava 30-Sredstva za redovne i vanredne rashode kod 
investicionih radova 7,764,431.00 0.00 0.00 7,764,431.00

Finansijska podrška Nacionalnom investicionom planu     
31 490 Ekonomski poslovi nekvalifikovani na drugom mestu     

236 551 Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava za realizaciju 
Nacionalnog investicionog plana 25,000,000.00 0.00 0.00 25,000,000.00

   
  Ukupno glava 31-Finansijska podrška Nacionalnom 

investicionom planu 25,000,000.00 0.00 0.00 25,000,000.00
     UKUPNO RAZDEO 5 - GRADSKE UPRAVE 2,194,135,424.00 10,031,070.00 11,440,004.00 2,215,606,498.00
     UKUPNI JAVNI RASHODI I IZDACI 2,283,528,926.00 10,031,070.00 11,440,004.00 2,305,000,000.00

Član 5.

U članu 8. stav 1. tačka 1. iznos „42.340.000,00“ zamenjuje se iznosom „53.730.402,00“, u tački 2. iznos „4.400.000,00“ zamenjuje se 
iznosom „4.200.000,00“, u tački 3. iznos „23.590.000,00“ zamenjuje se iznosom „25.550.000,00“, u tački 4. iznos „4.630.000,00“ zamenjuje 
se iznosom „5.913.100,00“ i u tački 5. iznos „2.165.040.000,00“ zamenjuje se iznosom „2.215.606.498,00“.

Član 6.

U članu 11. stav 1. iznos „10.153.647,00“ zamenjuje se iznosom „6.308.574,78“.

Član 7.

U članu 12. stav 1. iznos „21.698.400,00“ zamenjuje se iznosom „7.103.628,20“.

Član 8.

U članu 13. stav 1. iznos „19.193.000,00“ zamenjuje se iznosom „18.785.000,00“.

Član 9.

U članu 14. stav 1. iznos „350.000.000,00“ zamenjuje se iznosom „348.000.000,00“.
Posle stava 3. dodaju se stavovi 4. i 5 koji glase: 



„Deo dodatnih sredstva iz stava 1.  ovog člana od 20.000.000,00 dinara,  planiranih u iznosu većem od ostvarenja plana izvornih 
prihoda JP „Gradac“ Čačak, koristiće se za finansiranje investicija iz oblasti primarne infrastrukture i za izgradnju lokalnih i nekategorisanih  
puteva.
Deo sredstava iz stava 1. ovog člana u iznosu od 10.000.000,00 dinara (50 % planiranih prihoda od naplaćenih novčanih kazni za prekršaje 

predviđene propisima o bezbednosti saobraćaja) opredeljuje se za popravljanje saobraćajne infrastrukture jedinice lokalne samouprave, u skladu sa 
članom 18. Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima („Sl. glasnik RS“ broj 41/2009)“.

Član 10.

Posle člana 14. dodaje se novi član 14 a koji glasi: „Sredstva na aproprijaciji 220/2. ekonomska klasifikacija 512 -  Mašine i oprema- 
Nabavka opreme za potrebe saobraćajne policije i PU Čačak u iznosu od 10.000.000,00 dinara opredeljuju se za nabavku opreme za potrebe 
saobraćajne policije u Čačku, u skladu sa Zakonom o bezbednosti saobraćaja na putevima („Sl. glasnik RS“ broj 41/2009)“.

Član 11.

U članu 16. stav 1. alineja 1. iznos „30.700.000,00“ zamenjuje se iznosom „28.800.005,00“ i alineja 2. iznos „9.420.000,00“ zamenjuje se 
iznosom „10.940.004,00“.

Član 12.

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada Čačka“.

SKUPŠTINA GRADA ČAČKA
Broj: 06-71/10-I

24. septembar 2010. godine

PREDSEDNIK
Skupštine grada Čačka,

Veljko Negovanović



***

Na osnovu člana 120. stav 1. tačka 4. Statuta grada Čačka („Sl. list grada Čačka“ br. 3/2008) i člana 12. i 20. stav 1. Odluke o budžetu grada 
Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» br. 20/2009),

Gradonačelnik grada Čačka, dana 7. septembra 2010. godine, doneo je 

REŠENJE

1. Iz  sredstava utvrđenih Odlukom o budžetu grada Čačka za 2010. godinu («Sl. list grada Čačka» broj 20/2009) razdeo 5, Gradske uprave 
grada Čačka, funkcionalna klasifikacija 410, aproprijacija 46, ekonomska klasifikacija 499 «Sredstva rezerve - Tekuća budžetska rezerva», 
izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada), odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 dinara, na ime obezbeđenja dodatnih 
sredstava na aproprijaciji 7.

2. Sredstva iz tačke 1. Rešenja raspoređuju se na aproprijaciju  7,  ekonomska klasifikacija  472 «Naknade za socijalnu zaštitu  iz budžeta – 
jednokratne pomoći», funkcionalna klasifikacija 111, izvor finansiranja 01 (Izdaci iz sredstava budžeta Grada). 

3. O izvršenju ovog Rešenja staraće se Gradska uprava za finansije. 

4. Ovo Rešenje objaviti u «Službenom listu grada Čačka».

GRAD ČAČAK
Gradonačelnik

Broj: 401-224/2010-II
7. septembar 2010. godine

GRADONAČELNIK
Velimir Stanojević, s.r.



S A D R Ž A J:

203. Odluku o izmenama i dopunama odluke o budžetu grada Čačka za 2010. godinu
204. Rešenje Gradonačelnika o prenosu sredstava


	RASHODI I IZDACI 
	Gradonačelnik

